
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

31 октября 2024 года с. Александровское №481 - о

Об утверждении состава жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Александровском муниципальном округе в 2024/25 учебном году

Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников 
(далее - олимпиада), утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, приказа министерства 
образования Ставропольского края от 24 октября 2024 года № 1717 -  пр «Об 
организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Ставропольском крае в 2024/25 учебном году», письма 
министерства образования ставропольского края от 30.10.2024 г. № 01-23/15711 
«Об организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2024/25 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2024/25 учебного года (Приложение). .
2. Руководителям МОУ СОШ (ООШ) № 1 имени Героя Советского Союза И.И. 
Тенищева, № 2, № 3, № 4, № 5 имени Героя Советского Союза А.В. Зацепина, № 
6 имени полного кавалера ордена Славы Н.В. Овчинникова, № 7 имени полного 
кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова, № 8, № 9, № 11, № 16, МБУ ДО СШ 
обеспечить участие членов жюри в проведении олимпиады, в работе предметных 
комиссий согласно графика и своевременное внесение результатов участников 
олимпиады на портал.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
начальника отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа, 
заместитель начальника Л.Ю. Плющенко



Приложение
к приказу отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального округа 
Ставропольского края 
от 31 октября 2024 г. № 481 - о

Состав предметных жюри
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2024/25 учебный год

Русский язык

1. Посохова О.И. - учитель русского языка и литературы МОУ COI1I № 1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского, руководитель 
ОМО, председатель жюри
2. Король А.Ю. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №16 
с. Александровского
3. Корявкина О.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 6 имени 
полного кавалера ордена Славы Н.В. Овчинникова с. Саблинского
4. Гаджиева Т.П. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 
с. Александровского
5. Хрынина Е.Н. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 
с. Александровского
6. Колодина Н.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 4 
с. Северного
7. Черепова О.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
8. Амирханян Л.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 16 
с. Александровского

л
Литература

1. Посохова О.И. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского, руководитель 
ОМО, председатель жюри
2. Черепова О.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ №1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
3. Гревцева Л.Н. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 
с. Александровского
4. Можная Н.А. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 2 
с. Александровского
5. Бондаренко Т. В. - учитель русского языка и литературы МОУ ООШ № 11 
с. Александровского
6. Король А.Ю. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ№ 16 
с. Александровского

7. Волошина Е.М. -  учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 6 имени 
полного кавалера ордена Славы Н.В. Овчинникова с. Саблинского
8. Амирханян Л.В. - учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 16 
с. Александровского

Обществознание

1. Перепелица Ю.А. учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 4 
с. Северного, председатель жюри
2. Судакова Н.Н. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2 
с. Александровского
3. Терещенко Д.А. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
4. Санькова Т.Д. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ 7 имени 
полного кавалера ордена Славы Н.Г.Ситникова с. Калиновского
5. Суфьянова Х.Л. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ №1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
6. Коваленко Л.Н. - учитель истории и обществознания МОУ ООШ № 11 
с. Александровского

История

1. Перепелица Ю.А. учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 4 
с. Северного, председатель жюри
2. Полякова Т.С. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 9 пос. 
Новокавказский
3. Соловьева Ю.Н. -  учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 6 имени 
полного кавалера ордена Славы Н.В. Овчинникова с. Саблинского
4. Крюкова С.А. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2 
с. Александровского
5. Соколова Н.А. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ №1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
6. Заседайкина Е.С. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ №16

Право

1. Перепелица Ю.А. учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 4 
с. Северного, председатель жюри
2. Санькова Т.Д. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 7 имени 
полного кавалера ордена Славы Н.Г. Ситникова с. Калиновского
3. Зайцев А.А. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 16
4. Глушков А.Н. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2 
с. Александровского



Экономика

1. Перепелица Ю.А. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 4 
с. Северного, председатель жюри
2. Суфьянова Х.Л. -  учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева
2. Евдакова Л.Г. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 16 
с. Александровского
3. Крюкова С.А. - учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 2 
с. Александровского

Математика

1. Кохликян А.С. -  учитель математики МОУСОШ № 16 с. Александровского, 
руководитель районного МО, председатель жюри
2. Шаманов И.ЕЕ - учитель математики МОУ СОШ № 1 имени Г ероя Советского 
Союза И.И. Тенищева с. Александровского
3. Иванова Н.В. - учитель математики МОУ СОШ № 2 с. Александровского
4. Семенова И.И. - учитель математики МОУ СОШ № 2 с. Александровского
5. Волчкова Н.А. - учитель математики МОУ СОШ № 16л:. Александровского

Физика

1. Аполохова И. В. - учитель физики МОУ СОШ №1 имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенищева с. Александровского, председатель жюри
2. Данильченко Г.И. - учитель физики и математики МОУ СОШ № 16 
с. Александровского
3. Плуталова Е.В. - учитель физики и математики МОУ СОШ № 8 с.
Г рушевского '
4. Захаров В.А,- учитель физики МОУ СОШ № 4 с. Северного

Астрономия

1. Аполохова И. В. - учитель физики МОУ СОШ №1 имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенищева с. Александровского, председатель жюри
2. Ивахненко Н.А. - учитель географии МОУ СОШ № 4 с. Северного
3. Данильченко Г.И. - учитель физики и математики МОУ СОШ № 16 
с. Александровского

Химия

1. Кононенко С.Ю. - учитель химии МОУ СОШ №16 с. Александровского, 
председатель жюри
2. Черненко Д.В. - учитель химии МОУ СОШ № 4 с. Северного

3. Король А.В. -  учитель химии МОУ СОШ №1! имени полного кавалера ордена 
Славы Н.Г. Ситникова с. Калиновского

Биология

1. Момот Т. Д. - учитель биологии МОУ СОШ № 1 имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенищева с. Александровского, председатель жюри
2. Дудаева О.Н. - учитель биологии МОУ СОШ № 6 имени полного кавалера 
ордена Славы Н.В. Овчинникова с. Саблинского
3. Горгосова Л. Н. - учитель биологии МОУ СОШ № 8 с. Г рушевского
4. Батищев А. А. - учитель биологии МОУ СОШ № 16 с. Александровского
5. Посохова Н.И. - учитель биологии МОУ СОШ № 16 с. Александровского

Экология

1. Ероменко В.А. -  учитель биологии МОУ СОШ № 1 имени Героя Советского 
Союза И.И. Тенищева с. Александровского председатель жюри
2. Черненко Д. В. - учитель биологии МОУ СОШ № 4 с. Северного
3. Хабарова Н.В. - учитель биологии МОУ СОШ № 7 имени полного кавалера 
ордена Славы Н.Г. Ситникова с. Калиновского

География

1. Евдакова Л. Г. - учитель географии МОУ СОШ № 16 с. Александровского, 
председатель жюри
2. Малашихина О.А,- учитель географии МОУ СОШ № 2 с. Александровского
3. Абакарова М.П. - учитель географии МОУ СОШ № 8 с. Г рушевского
4. Малиновская И.А. - учитель географии МОУ ООШ № 11 с. Александровского

Английский язык

1. Петькова М.И. - учитель английского языка МОУ СОШ № 16 с. 
Александровского, председатель жюри
2. Богословская Т.А. - учитель английского языка МОУ СОШ №1 имени Героя 
Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
3. Устинова Г.Н. - учитель английского языка МОУ СОШ № 1 имени Героя 
Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
4. Руник А. - учитель английского языка МОУ СОШ № 2 с. Александровского
5. Богданова И.Е. - учитель английского языка МОУ СОШ № 8 с. Г рушевского
6. Дащенко Л. Н. - учитель английского языка МОУ ООШ № 11 
с. Александровского
7. Сорокина С.М. - учитель английского языка МОУ СОШ № 16 
с. Александровского



8. Чуева Л.В. - учитель английского языка МОУ ООШ № 11 пос. Дубовая Роща

Немецкий язык

1. Клывак Н.А. - учитель иностранного языка МОУ СОШ № 1 
имени Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского, 
председатель жюри
2. Шеховцова М.С. - учитель немецкого языка МОУ СОШ № 3 х. Средний
3. Удодова А.С. - учитель иностранного языка МОУ СОШ № 2 с. 
Александровского

Технология (мальчики)

1. Китаев С. В. - учитель технологии МОУ СОШ № 2 с. Александровского, 
председатель жюри
2. Чуванов Д.В. -  учитель технологии МОУ СОШ№1 имени Героя Советского 
Союза И.И.Тенищева с. Александровского
3. Урусов А.В. -  учитель технологии МОУ СОШ № 16 с. Александровского

Технология (девочки)

1. Петрикова Т.А. - учитель технологии МОУ СОШ № 2 с. Александровского, 
председатель жюри
2. Стрекалова И.А. - учитель технологии МОУ СОШ №16 с. Александровского
3. Малиновская И.А. - учитель технологии МОУ ООШ № 11 
с. Александровского

■ \

Физическая культура

1. Александров И.А. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 2 
с. Александровского, председатель жюри 
2 . Семенов М.А. - тренер МБУ ДО СШ с. Александровского
3. Гресь Н.И. - учитель физической культуры МОУ СОШ№1 имени Героя 
Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
4. Чурсинова Е.Е. - учитель физической культуры МОУ СОШ№1 имени Героя 
Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского
5. Абакаров Г. М. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 8 
с. Грушевского
6. Черноусова Л.В.- тренер МБУ ДО СШ с. Александровского
7. Тасенко А.В. - тренер МБУ ДО СШ с. Александровского
8. Сушилина А.В. -  тренер МБУ ДО СШ с. Александровского
9. Пикапов С.В. - учитель физической культуры МОУ СОШ № 16 
с. Александровского

10. Солдацков А.А. -  учитель физической культуры МОУ СОШ № 6 имени 
полного кавалера ордена Славы Н.В. Овчиннйкова с. Саблинского
11. Напалко Ю.Е. -  учитель физической культуры МОУ ООШ № II с. 
Алекса ндро в с ко го
12. Рядский А.А. -  учитель физической культуры МОУ СОШ № 2 
с. Александровского
13. Табапа Д.И. -тренер МБУ ДОСШ с. Александровского

ОБЖ

1. Китаев Сергей Васильевич - преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 2 
с. Александровского, председатель жюри
2. Кудрявцев В.А. - преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 1 имени 
Героя Советского Союза Н.И. Тенищева с. Александровского
3. Герасимов В.П. -  преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 4 
с. Северного
4. Тасенко А.В. - преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 5 имени Героя 
Советского Союза А.В. Зацепина с. Круглолесского
5. Лапин И.А. - преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 6 имени полного 
кавалера ордена Славы Н.В. Овчинникова с. Саблинского
6. Нестрренко О. В. - преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 9 
пос. Новокавказского
7. Урусов А.В. - преподаватель-организатор ОБЖ МОУ СОШ № 16 
с. Александровского

МХК

1. Жолудева Т.Е. - учитель изобразительного искусства МОУ СОШ №1 имени 
Героя Советского Союза И.И. Тенищева с. Александровского, председатель 
жюри
2. Усуева Н.В. - учитель ИЗО МОУ СОШ № 2 с. Александровского,
3. Лушникова О. В. - учитель ИЗО МОУ СОШ № 16 с. Александровского

Информатика и ИКТ

1. Черемисин В.В. -  учитель информатики и ИКТ МОУ СОШ № 2 
с. Александровского, председатель жюри
2. Семенов Е.Г. - учитель информатики и ИКТ МОУ СОШ № 16 
с. Александровского
3. Лещенко И.Н. -  учитель информатики и ИКТ МОУ СОШ №1 имени Героя 
Советского Союза с. Александровского
4. Дубовицкий С.И. - учитель информатики и ИКТ МОУ ООШ № 11 
с. Александровского


